Consta da Av.08 desta matrícula a penhora exequenda do imóvel desta matrícula, sendo
nomeado depositário o executado Hotel Mansões. Código Cartográfico nº 3261.53.45.0998.00000. Consta no site da Prefeitura de Campinas/SP débitos
tributários no valor de R$ 411,35 (03/09/2025). Avaliação deste lote: R$ 642.578,00 (seiscentos e quarenta e dois mil, quinhentos e setenta e oito
reais) para julho de 2018, que será atualizado até a data da alienação conforme Tabela Prática para Cálculo de Atualização Monetária dos Débitos
Judiciais do TJ/SP. LOTE 02: MATRÍCULA Nº 88.092 DO 2º CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE CAMPINAS/SP - IMÓVEL:

[...]

com área para academia e estacionamento, em fase de acabamento, mas ainda sem o necessário “Certificado de Conclusão de Obra”, ou seja, o “Habite-
se”, bem como a regularização desta na sua matrícula. Código Cartográfico nº 3261.53.45.1086.00000. Consta no site da Prefeitura de Campinas/SP débitos
tributários no valor de R$ 1.244,63 (03/09/2025). Avaliação deste lote: R$ 36.630.371,30 (trinta e seis milhões, seiscentos e trinta mil, trezentos e setenta
e um reais e trinta centavos) para julho de 2018, que será atualizado até a data da alienação conforme Tabela Prática para Cálculo de Atualização Monetária
dos Débitos Judiciais do TJ/SP. OBSERVAÇÕES: Consta penhora no rosto dos autos deferida no âmbito do processo judicial nº 0000954-05.2017.8.26.0114,

[...]

mínimo e o incremento mínimo estabelecido, na disputa pelo lote do leilão. A venda é em caráter “Ad Corpus”,
não podendo o Arrematante alegar desconhecimento das condições, características, estado de conservação,
localização e documentação do imóvel adquirido. Valor mínimo para o 1º Leilão (21/10/2025) -
R$ 2.481.506,61 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e um mil, quinhentos e seis reais e sessenta
e um centavos). Valor mínimo para o 2º Leilão (27/10/2025) - R$ 14.898.836,30 (quatorze milhões,
oitocentos e noventa e oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta centavos). NOTA DE
ESCLARECIMENTO: O valor mínimo do imóvel para o 1º e 2º Leilões tem como referência, respectivamente, o
valor do imóvel atualizado e o valor da dívida, acrescida das despesas e encargos, tudo em conformidade com o
artigo 27 da Lei 9.514/97.

[...]

Nº Processo: 262.00007893/2025-18
Objeto: Alienação de madeira de Pinus spp, na forma de matagem, em várias unidades da Fundação
Florestal, sob regime de MAIOR OFERTA POR LOTE
Total de Itens Licitados: 21 (vinte e um) Lotes.
Valor total da licitação: R$ 13.412.366,09 (treze milhões, quatrocentos e doze mil trezentos e sessenta e
seis reais e nove centavos)
Disponibilidade do edital: 10/10/2025
Horário: 09:00hs
Endereço: Av. Professor Frederico Hermann Jr. 345 - Alto de Pinheiros, São Paulo/SP; e
Link do SITE: https://fflorestal.sp.gov.br/editais/editais-de-licitacao/edital-de-leilao/